Документ предоставлен КонсультантПлюс

	5 апреля 2017 года
	N 71-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ УКАЗЫ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015 N 364 "О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции" и в связи со структурными изменениями в аппарате Правительства Ивановской области постановляю:

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 02.12.2009 N 137-уг "Об утверждении Положения о порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих Ивановской области к совершению коррупционных правонарушений" следующие изменения:

в приложении:

1.1. В абзаце четырнадцатом пункта 4 слова "государственной службы и кадров Правительства Ивановской области" заменить словами "Правительства Ивановской области по противодействию коррупции".

1.2. В абзаце первом пункта 5 слова "государственной службы и кадров Правительства Ивановской области либо в случае его отсутствия (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) начальник отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений управления государственной службы и кадров Правительства Ивановской области" заменить словами "Правительства Ивановской области по противодействию коррупции либо в случае его отсутствия (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) заместитель начальника управления Правительства Ивановской области по противодействию коррупции".

1.3. В пункте 7 слова "государственной службы и кадров Правительства Ивановской области" заменить словами "Правительства Ивановской области по противодействию коррупции".

1.4. В пункте 8 слова "государственной службы и кадров Правительства Ивановской области либо в случае его отсутствия (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) начальник отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений управления государственной службы и кадров Правительства Ивановской области" заменить словами "Правительства Ивановской области по противодействию коррупции либо в случае его отсутствия (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) заместитель начальника управления Правительства Ивановской области по противодействию коррупции".

2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 N 122-уг "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" следующие изменения:

2.1. В приложении 1:

2.1.1. В подпункте "д" пункта 6 слова "государственной службы и кадров Правительства (за исключением комиссий, образованных в представительстве Правительства в городе Москве и территориальных органах Департамента)" заменить словами "Правительства Ивановской области по противодействию коррупции (за исключением комиссий, образованных в территориальных органах Департамента)".

2.1.2. В пункте 8 слова "государственной службы и кадров Правительства" заменить словами "Правительства Ивановской области по противодействию коррупции".

2.2. В абзаце втором пункта 4 приложения к Положению слова "структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, осуществляющее кадровую работу (структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений)" заменить словами "управление Правительства Ивановской области по противодействию коррупции".

3. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 01.10.2013 N 158-уг "О Порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ивановской области и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления, аппаратах избирательных комиссий муниципальных образований Ивановской области" следующие изменения:

в подпункте "в" пункта 3, пункте 5 приложения к указу слова "государственной службы и кадров Правительства Ивановской области" заменить словами "Правительства Ивановской области по противодействию коррупции".

4. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 04.03.2016 N 31-уг "Об утверждении Порядка уведомления государственными гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя является Губернатор Ивановской области, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения" следующие изменения:

в приложении:

4.1. В пункте 5 слова "государственной службы и кадров Правительства Ивановской области" заменить словами "Правительства Ивановской области по противодействию коррупции (далее - управление)".

4.2. В пункте 6 слова "государственной службы и кадров Правительства Ивановской области либо в случае его отсутствия (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) начальник отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений управления государственной службы и кадров Правительства Ивановской области" заменить словами "либо в случае его отсутствия (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) заместитель начальника управления".

4.3. В пункте 7 слова "государственной службы и кадров Правительства Ивановской области" исключить.

5. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 28.06.2016 N 99-уг "Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Ивановской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов" следующие изменения:

в приложении:

5.1. В пункте 5 слова "государственной службы и кадров Правительства Ивановской области" заменить словами "Правительства Ивановской области по противодействию коррупции".

5.2. В пункте 6 слова "начальник отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений" заменить словами "заместитель начальника".

6. Настоящий указ вступает в силу после его официального опубликования.

Действие положений структурных единиц приложения к указу Губернатора Ивановской области от 02.12.2009 N 137-уг "Об утверждении Положения о порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих Ивановской области к совершению коррупционных правонарушений", определенных в пункте 1 настоящего указа (в редакции настоящего указа), распространяется на правоотношения, возникшие с 23.01.2017.

Действие положений структурных единиц приложения 1 к указу Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 N 122-уг "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", определенных в пункте 2 настоящего указа (в редакции настоящего указа), распространяется на правоотношения, возникшие с 23.01.2017.

Действие положений подпункта "в" пункта 3, пункта 5 приложения к указу Губернатора Ивановской области от 01.10.2013 N 158-уг "О Порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ивановской области и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления, аппаратах избирательных комиссий муниципальных образований Ивановской области" (в редакции настоящего указа) распространяется на правоотношения, возникшие с 23.01.2017.

Действие положений пунктов 5, 6 и 7 приложения к указу Губернатора Ивановской области от 04.03.2016 N 31-уг "Об утверждении Порядка уведомления государственными гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя является Губернатор Ивановской области, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения" (в редакции настоящего указа) распространяется на правоотношения, возникшие с 23.01.2017.

Действие положений пунктов 5 и 6 приложения к указу Губернатора Ивановской области от 28.06.2016 N 99-уг "Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Ивановской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов" (в редакции настоящего указа) распространяется на правоотношения, возникшие с 23.01.2017.

Губернатор Ивановской области

П.А.КОНЬКОВ

г. Иваново

5 апреля 2017 года

N 71-уг